令和６年３月８日

報道機関各位

   長岡市観光・交流部観光企画課長

全国でも有数の酒どころの長岡市では、本市の伝統産品である日本酒の普及促進に

取り組んでいます。

このたび、「長岡市日本酒で乾杯を推進する条例」の制定から 10周年を迎えるにあ

たり、「もっと多くの方々に長岡の酒を知ってもらい、もっと好きになってもらいた

い」との思いから、代表的イベント「越後長岡酒の陣」の公式インスタグラム上で、

長岡の酒に関わる方々のインタビューや市内外のイベントへの出店情報などを定期的

に発信することになりました。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ周知にご協力いただ

きますようお願いいたします。

 「越後長岡酒の陣」公式インスタグラム

１ ＵＲＬ   https://www.instagram.com/nagaoka_sakenojin/

２ 発信内容 （１）長岡の酒蔵の紹介（月２回程度、第１回は３月８日「お福酒

造」）蔵人オススメの日本酒の飲み方などを動画で紹介

       （２）市内酒蔵が参加する日本酒関連イベントの情報

       （３）その他

今年で 10 周年を迎える長岡市日本酒で乾杯を推進する条例

の制定日（６月３０日）や、日本酒造組合中央会が定める日

本酒の日（１０月１日）には、その日ならではの情報を紹介

３ 参加酒蔵  １３蔵（３月８日現在）

柏露酒造、高橋酒造、吉乃川、長谷川酒造、お福

酒造、越銘醸、諸橋酒造、中川酒造、関原酒造、

栃倉酒造、朝日酒造、久須美酒造、池浦酒造

４ 事業主体  「越後長岡」観光振興委員会※

※官民一体で長岡の観光振興を図るため、市、（一社）長岡観光コンベンション協会、

長岡商工会議所、地域観光協会、観光関連団体等で構成された組織

問い合わせ：観光企画課 高野

℡０２５８－３９－２３４４

～今年は乾杯条例制定 10周年～

インスタグラムで長岡の酒の魅力を発信！ 長岡市

（予定）

https://www.instagram.com/nagaoka_sakenojin/